Curso de extensão entre 21 a 80h (oitenta horas), 1,25 (um ponto vírgula vinte e cinco) 

ponto por curso; Curso de extensão entre 81 a 100 h (oitenta e um até cem horas), 1,5 (um 

vírgula cinco) ponto por curso; Curso de Aperfeiçoamento em Língua Inglesa ou área afim com 

a Educação, com o mínimo de 101h (cento e um horas) a 119h (cento e dezenove horas), 1,75 

(um ponto vírgula setenta e cinco) ponto por curso; Curso de Aperfeiçoamento em Língua 

Inglesa ou área afim com a Educação, com o mínimo de 120h (cento e vinte horas), 2,0 (dois) 

pontos por curso, limitando-se a pontuação máxima a 2,0 (dois) pontos;

[...]

1,25 (um vírgula vinte e cinco) ponto por curso; 

c) Curso de extensão entre 81 a 100 h (oitenta e 

um até cem horas), 1,5 (um vírgula cinco) ponto 

por curso; 

d) Curso de Aperfeiçoamento em Língua Inglesa 

ou área afim com a Educação, com o mínimo de 

101h (cento e um horas) a 119h (cento e dezenove 

horas), 1,75 (um vírgula setenta e cinco) ponto por 

curso; 

e) Curso de Aperfeiçoamento em Língua Inglesa ou 

área afim com a Educação, com o mínimo de 120h 

(cento e vinte horas), 2,0 (dois) pontos por curso. 

PRODUÇÃO DE PRODUTO PEDAGÓGICO: